Scena secunda

Arminius, Flavius, Sigimerus, Varus uterque

- Arm. Scutum hoc amici perfidi accipiet libens
 Luci Thuisco praeses et civis boni
 Novum trophyæum, civis exuvias mali,
 Hostilia inter spolia respiciet probans. 1145
 M. Var. Salve, recepte ex inferis victor necis.
 S. Var. Bis prodit Adgandestrius summum ducem,
 Bis sibi paratam Arminius vitat necem;
 Et quod periculum Caesar avertit prius,
 Id fortis ipse nunc sua repulit manu. 1150
 Sig. Diu superstes patriæ vive, o pater!

Scena tertia

Iidem, Edelboldus

- Edel. Subire an oculos, victor, irati licet?
 Vllamne veniam poscere rebelli licet?
 S. Var. Tu quoque rebelles illico armasti manus?

Edel.	Facinus pudendum! non ego armavi manus; Ipse, ipse, quem lacesii, ferrum dedit. Funesta sors me compulit, ut in te uterer, Quo tu benignus hanc honestaras manum.	1155
Sig.	Peccare quae sors cogit?	
Edel.	at cogit pater, Cui iungere odia patriae mos me iubet. Peccavit ille, nil mea motus prece; Peccavit una natus, invitus licet. Vtrique veniam petere non audet pudor. Sed alteri, heros, alteri an spes est super?	1160
Arm.	Non ulla facti culpa Edelboldum premit. Laudo, quod aequum filii officium facis; Paterna studia non sequi, fuerit scelus. Invita si pugnavit in nos haec manus Amansque nostri, deboeo grates memor.	1165
Edel.	Ah, ne memento! repetere exilium iuvat Novaque probrum tegere et aeterna fuga. Sed si favoris ulla pars durat tui, Si semper animo te meum colui patrem Atque meliorem, si mihi curae salus Tua fuit hodie, cuncta si movi impiger, Vt mitigarem perfidi sensus viri: Huic, victor, huic da perfido veniam viro. Non ille dignus munere hoc pacis, scio; Nec dignus Edelboldus est, cui tanta des. Sed digna soror est, dignior virtus tua Et fama et alma patriae concordia.	1170
	Non obsecro mihi; fata quod cogent, feram. Pro patre supplex altero, imploro alterum; Pro patre, primum hoc dextera amplector genu.	1175
Arm.	Surge: pietate flector, ignosco patri. Vbi ille? scuti an gloria exutus latet?	1185
Edel.	Postquam repulsi robore invicto sumus, Diversa per vestigia institimus fugam. Extrema flexu castra circumiens lego, Donec propinquum te mihi offerret nemus. At ille forsitan iam sacerdotum in manu Indigna vincla sentit aut plagas miser. Quid, si furori publico et laeso tibi Iam destinatur victima? aut si iam luit?	1190
Arm.	Ne metue: lentus in sacerdotum choro Poenas reposcit ardor et recti tenax. Et nequa nostrae sit simultatis nota, En, reddo scuti gloriam et famam patri. Tu quaere latebram, perditio clypeum refer,	1195